
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 03 de 17/02/2014 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º -  DEFERIR as inscrições dos candidatos, a seguir mencionados, pelo 
cumprimento do Edital do Processo Seletivo de Professor Substituto nº 
01/2014:  
  
CONTAS NACIONAIS 
Gabriel Passos de Figueiredo 
 
ORGANIZAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 
Ana Lúcia Baggio Sonaglio 
Ana Lúcia Ferraresi Schmitz 
Aniele Fischer Brand 
Gisele Matos Lima 
Ilane Frank Dias 
Jordana Maria Ramos Cardoso 
Júlia Furlanetto Graeff 
Juliana Leonardi 
Marcelo Augusto Menezes Deluca 
Maria Cristina Fleischmann Alves Zambon 
Maurício Carreira Cosentino 
Mileide Marlete Ferreira Leal Sabino 
Pedro Marcio Xavier Neves 
 
TEORIA MACROECONÔMICA 
Dimitri da Costa Bessa 
 
TEORIA MICROECONÔMICA 
José Augusto Zaguini 
 

 

Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 17 de fevereiro de 2014. 

 


